Concejal Teniente de Alcalde de Obras, 
Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas y Ciclo Integral del Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo propuesto, 

ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de ochocientos sesenta y cuatro euros 
(864,00€), depositó CIRCET INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES, S.A.U, 
anteriormente denominada Instalaciones de Tendidos Telefónicos, S.A (ITETE), con N.I.F 
A30057590, en concepto de garantía de obras de canalización de telecomunicaciones en la acera

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de doscientos veinticuatro 
euros (224,00€), depositó Telefónica de España, SAU, con NIF A82018474, en concepto 
de garantía de obras de canalización para Acometida a la Red de Telefonía en la acera y 
en la calzada de las Calles El Moral y Florianes, en la zona de Tejina-Valle de Guerra.

[...]

los estudiantes en la implementación, fabricación, control y diseño de todos los 
competentes de un vehículo eléctrico. 

Este proyecto, que se ejecutará en el periodo comprendido entre el enero a 
diciembre de 2025, y cuyo coste total, según las previsiones, asciende a la suma total de 
DOCE MIL EUROS (12.000,00.-), a financiar con la aportación de esta Administración, 
por lo que esta subvención del 100%, es incompatible con cualquier otras ayudas o 
subvención. 

2º.- El Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2025 y el Anexo I del Presupuesto 
General del ejercicio de 2024, en los que se prevé la concesión de subvención

[...]

8º.- Consta informe de fecha 11 de junio de 2025, de la Gestora Sociocultural de 
la Unidad de Educación, declarando el interés social de este proyecto. 

9º.- Consta en el expediente documento contable de retención de crédito (RC), 
por importe de DOCE MIL EUROS (12.000,00.-) con número 12025000028476, concepto 
de subvención nominativa a la referida entidad, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 151/32600/78006. 

10º.- Se ha procedido a dar de alta en la Base Datos Nacional de Subvenciones 
con el número 831838 de conformidad con lo establecido en el art.

[...]

PUNTO 9.- URGENCIAS. 

Previa la especial declaración de urgencia, hecha en la forma legalmente 
establecida, se vio el expediente nº 2025026078, relativo a la petición de subvención 
presentada por la entidad Fundación Hospitalarias Tenerife por importe de cinco mil 
cuatrocientos euros (5.400,00.-), con el fin de llevar a cabo la ejecución del proyecto 
“CAMPAMENTO INCLUSIVO 2025”, resulta: 

1º.- La entidad Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús 
(R3800021B) mediante escrito de fecha 21 de noviembre de 2024, ha comunicado el 
cambio de razón social a Fundación Hospitalarias (R2802790B), cediéndole las

[...]

subvenciones para entidades sin ánimo de lucro se realice con carácter anticipado, toda 
vez que el abono de la subvención es necesario para la realización de las actuaciones 
inherente a la misma, y sin prestación de garantías. 

10º.- Consta en el expediente documento contable de retención de crédito (RC), 
por importe de cinco mil cuatrocientos euros (5.400,00.-) con número de documento 
12025000024096 en concepto de subvención nominativa, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 150/23100/48947. 

11º.- La tramitación de este expediente ha sido dado de alta en la Base Nacional 
de Datos de Subvenciones, con el código 861967.